
معافیت  هایی به سود آمریکا!

هیئت  های مذاکره کننده بعد از یک وقفه یک 
هفته ای و مشورت با پایتخت ها این هفته به وین 
برگشتند و مذاکرات را از سر خواهند گرفت. این 
مرحله که به گفته تحلیل گران و برخی مقامات 
غربی مرحله ای حساس و حتی نهایی تلقی 
می شود با ارســال پالس  هایی از سوی دولت 
بایدن همراه شده اســت.وزارت خارجه آمریکا 
جمعه شب اعــام کرد که این کشور با اعمال 
برخی معافیت  های تحریمی، شرایطی را فراهم 
کرده که کشورها و شرکت  های خارجی بتوانند 
ــران در پــروژه هــای نیروگاه اتمی بوشهر،  با ای
نیروگاه آب سنگین اراک و راکتور تحقیقاتی 
تهران همکاری کنند. به نظر می رسد آن چه 
آمریکایی ها به  عنوان »معافیت هسته ای« از آن 
یاد کرده اند مربوط به برخی پروژه های هسته ای 
در داخل کشور است. این تحریم ها در خرداد 
۱۳۹۹ توسط دولت ترامپ اعمال  شده و حالا 
وزارت خارجه دولــت بایدن  ادعــا می کند که 
دوباره آن تحریم ها را تعلیق کرده است. اما دلایل 
و اهداف تمدید معافیت های هسته ای تهران 

توسط واشنگتن چیست؟
واقعیت ایــن اســت وضعیتی که دولــت آمریکا 
ــروزه بــرای خود و توافق هسته ای برجام به  ام
وجود آورده است، باعث شده تا بازخورد معکوس 
و منفی آن ابتدا به  ساکن به خــود ایــن کشور 
بازگردد.از سویی چهره ای که از آمریکا در محیط 
نمایش  به  شرایط  این  تأثیر  تحت  بین المللی 
گذاشته شد، چهره یک بازیگر غیر قابل اعتماد 
است که به  راحتی عهد و پیمان خود را نقض 

می کند و از سوی دیگر خروج آمریکا از برجام و 
کارزار فشار حداکثری نه  تنها باعث تسلیم ایران 
در مقابل خواسته های آمریکا نشد، بلکه باعث 
ــرای برنامه  های  ــران در راستای اج شد که ای
علمی خود مصمم تر و مقاوم تر شود.اما دولت 
بایدن با اقدام جدید خود حتی در ارائه نمایش 
عاقه مندی به توافق نیز موفق عمل نکرد زیرا به 
گفته مسئولان موضوعاتی که تعلیق تحریم های 
آن اعام شده اساسا مسائلی نیست که پیشبرد 
آن ها با موانع جدی حاصل از تحریم های آمریکا 
روبه رو باشد.در واقع تعلیق تحریم های اخیر نه 
تنها نشانه حسن نیت آمریکا نیست بلکه حاکی 
از نگرانی مقام های آمریکایی از پیشرفت های 
هسته ای کشور و استفاده تیم مذاکره کننده 
هسته ای در وین از این اهرم برای لغو تحریم 
هاست. از سویی به نظر می رســد ایــن اقــدام 
آمریکا حتی می تواند نشانه ای بر طولانی شدن 
مذاکرات لغو تحریم ها و پشتگرمی آمریکا به این 
باشد که چین و روسیه فعالیت های هسته ای 
ایــران را تحت نظارت خواهند داشت.طبیعتا 
همکاری شرکای هسته ای جمهوری اسامی 
ایــران، فی  نفسه موجب نظارت آن ها بر برنامه 
هسته ای ایــران خواهد شد و از سوی دیگر به 
نظر می رســد هیاهوی رسانه ای دربـــاره این 
اقدام شکل گرفته تا گامی مثبت از سوی آمریکا 
در جهت احیای برجام محسوب شود و تهران 
بدون این که در عمل چیزی دریافت کند تحت 
ــرار گیرد تا در ویــن امتیاز دهــد.بــرای  فشار ق
درک این که اقــدام جدید دولــت آمریکا تا چه 
انــدازه با آن چه با انجام اقدامات عملی  جهت 
ــرای ایــران از  تضمین مزیت های اقتصادی ب
ــادآوری این  خال اجــرای برجام فاصله دارد ی
نکته کافی است که حتی در دولت ترامپ که 
برای اجرای تحریم های اقتصادی علیه ایران 
شتابزدگی خاصی داشت لغو این معافیت ها دو 
سال طول کشید.  در واقع علت این که ترامپ 
تا دو سال بعد از خروج از برجام همچنان  این 

معافیت ها را تمدید می کرد این بود که واشنگتن 
ــدور مجوز بــرای  از یــک ســو می دانست کــه ص
همکاری  های بین المللی با پروژه های نیروگاه 
اتمی بوشهر، نیروگاه آب سنگین اراک و راکتور 
برای  اقتصادی  مزیت  فاقد  تهران  تحقیقاتی 
طرف ایرانی است و از سوی دیگر، ادامــه این 
همکاری ها - آن طور که روزنامه واشنگتن  پست 
در آن زمــان نوشته بــود- »پنجره ای ارزشمند 
برای کسب اطاعات دربــاره برنامه هسته ای 
ایــران« به شمار مــی رود. بنابراین آن  طور که از 
قرائن و شواهد هم برمی آید این معافیت ها در 
این برهه  بیشتر از آن که به نفع ایران باشد به 
نفع طرف آمریکایی است و لذا گام فعلی دولت 
بایدن را نه تنها نمی توان نشانه امتیاز دادن به 
ایران در نظر گرفت، بلکه باید آن را یکی دیگر از 
بازی  های آمریکا برای انداختن توپ در زمین 
ایران و مقصرنمایی در نظر گرفت. تغییر اولویت 
مذاکرات از رفع تحریم اقتصادی) نظر ما( به 
محدود کردن فعالیت  های هسته ای ایران) نظر 
اغلب اعضای حاضر در مذاکرات(، گرفتن ژست 
اقــدام کننده اول، افزایش اعتبار دیپلماتیک 
واشنگتن برای ایجاد اجماع مجدد بین المللی 
علیه ایران،تحریک افکار عمومی ایران و شرطی 
کردن هر چه بیشتر اقتصادایران و... از دیگر 
اهداف بایدن از بازگرداندن معافیت تحریمی 
برنامه هسته ای ایران خواهد بود.خاصه آن که 
 رفع »تحریم های غیراقتصادی« مربوط به برنامه 
هسته ای ایــران از سوی وزارت خارجه آمریکا 
نمی تواند نشانه ای از تغییر رفتار آمریکایی ها 
باشد. تغییر رفتار اصلی باید در رفع »تحریم  های 
اقتصادی« و از سوی »وزارت خزانه داری« آمریکا 
باشد.در واقع اگر تحریم های نفتی،بانکی،بیمه 
کشتیرانی و سرمایه گذاری در ایران لغو شد می 
توان آن را حسن نیت دانست. غرب اگر اراده ای 
برای تحقق توافق دارد باید این را با برداشتن گام 
های موثربرای رفع تحریم ها که نتیجه آن  انتفاع 

اقتصادی واقعی ایران باشد،نشان دهد.
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گوشت،  • زمینی،  سیب  محترم  مسئولان 
مرغ و گرانی اجــاره بهای خانه ها به تحریم 
ربطی نداره. مدیریت می خواد. کسانی رو 
که مدیر نیستن عزل کنید. آدم های باجنم 

بذارید سر کار.
 این چه وضعی است که برای مردم درست  •

کرده اید؟ در مدت شش ماه قیمت برنج ۱۰۰ 
درصد افزایش یافته است، بعد می گویند تورم 

را کنترل کرده ایم!
که  • بفرمایید  مخابرات  مسئولان  به  لطفاً 

محافظت از کابل تلفن به عهده مخابرات 
است. آیا نباید از مخابرات توضیح بخواهند 
علت کابل دزدی ها چیست؟ خدایا چرا کسی 

پاسخگو نیست؟
 آقــای رئیسی لطف کنید بــرای ایــام سال  •

نو یک وام خرد برای دیگر مردم و کارگران 
که به هیچ کار دولتی و خصوصی وابسته و 
حقوق بگیر نیستند با ضمانت یارانه شان در 

نظر بگیرید.
با این شرایط کرونا چرا مراسم عروسی و  •

عزاداری رو تعطیل نمی کنن تا برای مهمون 
ها هم معذوریت درست نشه و مجبور نباشن 

تو مراسم شرکت کنند؟
 خراسان جان فکری به حال شرمندگی  •

ــدران در شب و روز عید بکن. حوثی ها و  پ
امــارات و یمن و... را بی خیال. هشت سال 
مــردم،  به جز همین  جنگیدیم هیچ کسی 
حمایت نکردند. دولتمردان قدر این مردم 

نجیب رو بدونید.
خون شهید مظلوم ریخته شده اما خراسان  •

یاد محیط زیست افتاده! قبا هم گفتم که 
خــواب هستید! بروید تیترهای نشریات را 

بخوانید. واقعا تاسف!
باشید  • مستحضر  گرامی  مخاطب  پاسخ: 

مطلب مــربــوط بــه شــهــادت مــامــور نیروی 
انتظامی در تیترهای کنار صفحه اول آمده و 
مطالب مربوط به این اتفاق تلخ در دو صفحه 

۸ و ۹ کار شده است.
ــود. در  • ــ ــاری ب ــن ســـرکـ ــام ــدون ض ــ  وام ب

بانک...  شیروان کار می کنم، رفتم برای وام 

گفتن به خصوصی ها تعلق نمی گیره! ما را به 
خیر تو امید نیست...!

پرداخت  • تخفیف  طرح  مشهد  شهرداری 
ــوارض نوسازی به مناسبت دهــه فجر رو  ع
تبلیغ می کنه. من یک خونه کهنه ساز دارم. 
عوارض پارسال شد ٧۶ هزار تومان، امسال 
با تخفیف می شه ٢۱۳ هزار تومان. یعنی سه 
برابر کردن عوارض سالانه. واقعاً چرا؟ لطفا 

رسیدگی کنید.
اگر افسر نیروی انتظامی شیراز تنها نبود  •

این اتفاق نمی افتاد. چرا ماموران پلیس در 
ماموریت های گشت زنی کم تعداد هستند؟ 

نیازی به استفاده از ساح نیست.
ــژه نــیــروی انتظامی  •  یــک زمــانــی یگان وی

اراذل و اوبــاش محل ها را دستگیر می کرد 
الان انگار نه انگار! این اراذل هم که آزادی 
کامل می بینند هر کاری دلشان می خواهد 
می کنند. زن و بچه مردم امنیت ندارند. صدها 
بار گفتیم حتما باید پلیس شهید بشود که 

مسئولان متوجه بشوند؟!
 وقتی که تلفن خانگی قطع می شود، منشی  •

های مخابرات خیلی راحت می گویند کابل 
دزدیده شد!

از سویی گفته می شود داعش دست پرورده  •
آمریکاست و از سوی دیگر ســران این گروه 
می  هاکت  به  آمریکایی  نیروهای  توسط 
رسند. چه خوب است سناریویی طرح شود که 

تا حدودی قابل هضم و درک باشد.
 چرا باید نیروهای خدوم انتظامی و محیط  •

ترس  از  و  شــونــد  شهید  مظلومانه  زیــســت 
دادگاهی شدن جرئت استفاده از ساح را 

نداشته باشند؟
 با این که امیکرون بیشتر کودکان رو درگیر  •

می کنه چرا یک بار هم که شده عاج واقعه  رو 
قبل از وقوع نمی کنند و همه مدارس  کشور رو 
غیرحضوری برگزار نمی کنند تا جلوی فاجعه 

دوباره گرفته بشه؟
در این وضعیت بیماری کرونا که این قدر  •

پرسنل بیمارستان ها زحمت می کشن و از 
جان مایه می ذارن، آیا انصاف است که تا نیمه 

بهمن هنوز حقوق پرسنل رو واریز نکنند؟ آخه 
این مسئولان با خودشون فکر نمی کنند ما 
چطور امرار معاش کنیم در این دوره و زمونه؟ 
مگه می شه قرض کنیم؟ وقتی هم اعتراض 
می کنیم می گن مجبور نیستین کار کنین! 
بماند که اضافه کاری ها روی هم تلنبار شده و 

اصا انگار نه انگار که ما نیاز داریم.
ده ها روایت معتبر و صادق داریم از این که  •

گناه و معصیت سد کننده روزی است و درهای 
نعمت در آسمان به روی آن قوم و ملت بسته 
می شود. منظور استاد این نیست که هیچ کار 
علمی در این زمینه خشکسالی نباید انجام 
گیرد بلکه ایشان می گوید تا زمانی که گناه 
و معصیت در جامعه زیاد باشد این کارهای 

علمی راه به جایی نمی برد.
همه مردم ایران کارمند یا معلم نیستند.  •

همه مردم تاجر یا کاسب کل نیستند بلکه 
مستضعفین هم جزو مــردم ایــران هستند. 
کمیسیون تلفیق برای این گروه چه برنامه ای 

دارد؟
 اگر مافیای مواد مخدر را از ریشه قطع کنند،  •

دیگر مواد فروش و معتادی در شهر نیست اگر 
مرزها را دیوارکشی کنند و با دستگاه های 
به روز و نیروی مطمئن کنترل کنند، به این 

راحتی دشمن اسلحه و مواد وارد نمی کند!
ارزان سازی نیروی کار، نبود ثبات کاری،  •

ــی، حداقل  ــاززدای ــی ــت ــی، ام ــ ــررات زدای ــق م
بگیرسازی علیه قشر کارگر؛ رانت و خیانتی 
توسط اقشار سرمایه دار نفوذی در بدنه دولت 
و مجلس در حال انجام است که متأسفانه به 

نابودی زندگی کارگران منجر می شود.
ــان رضـــوی و دیگر  • ــراس ــرا اســتــانــدار خ چ

مسئولان به فکر کارمندان دولت نیستند؟ 
الان که مشهد قرمز شده چرا تردد را مثل قبل 
کاهش نمی دهند در صورتی که استان فارس 

تردد کارمندان را کاهش داده است. 
ــورج )سمت  • مــدت هــاســت در خــیــابــان تـ

کاهدوز( شاهد سرقت خودرو یا تجهیزات 
خودرو هستیم، چرا؟ چرا پس از اعام سرقت، 

سارق شناسایی نمی شود؟ 

ترکیه به دنبال گاز طبیعی رژیم صهیونیستی 
اردوغـــان، رئیس جمهور ترکیه که دیــروز خبر 
ابتای خــود و همسرش را به کرونا رسانه ای 
کــرد، گفت: آنکارا تمایل دارد تا گفت وگوها با 
رژیم صهیونیستی درباره استفاده از گاز طبیعی 
مایع این رژیم و انتقال آن به اروپا را از سربگیرد.

ــی یـــف«، پایتخت  ــان در بازگشت از »ک ــ اردوغـ
اوکراین، به خبرنگاران گفت: »ما می توانیم از 
گاز طبیعی مایع رژیم صهیونیستی در کشورمان 
استفاده کنیم و فراتر از مصرف آن، می توانیم در 
یک تاش مشترک برای انتقال آن به اروپا مشارکت 
کنیم.«به نوشته فارس، ترکیه و رژیم صهیونیستی 
اکنون به دنبال بهبود روابط و همکاری بالقوه در 
بخش انرژی هستند.رئیس جمهور ترکیه گفت: 
»اسحاق هرتزوگ« رئیس رژیم صهیونیستی نیز در 
نیمه ماه آینده به ترکیه سفر می کند. روابط ترکیه 
و اسرائیل در سال ٢۰۱۰ پس از حمله نیروی 
دریایی اسرائیل به کشتی کمک رسانی ترکیه به 
نام مــاوی مرمره که در مسیر ارســال کمک های 
بشردوستانه به نــوار غزه بــود، به پایین ترین حد 
خود رسید. در این حمله ۱۰ فعال حقوق بشری 
ــداد باعث بحران بی  ترک کشته شدند.این روی

سابقه ای در روابط ترکیه و اسرائیل شد به طوری 
که پس از این حادثه، هر دو کشور حتی نمایندگان 
دیپلماتیک خود را فراخواندند.با این حال در 
نتانیاهو، نخست  با عذرخواهی   ،٢۰۱۳ سال 
وزیر اسرائیل از ترکیه و پرداخت ٢۰ میلیون دلار 
)حــدود ۳۸ میلیون لیر در آن زمــان( غرامت به 
قربانیان ماوی مرمره، روابط ترکیه و اسرائیل وارد 

دوره عادی سازی شد.

قالیباف: دیگر بهانه ای برای ناکارآمدی نداریم 
راه رسیدن به »ایران قوی« باز شدن میدان برای عاملیت و فعالیت مردم است 

تاکید  ضمن  اسامی  شــورای  مجلس  رئیس 
براین که در جایی که ما بر سر اصــول انقاب 
متحد شده ایم و مــردم به ما اعتماد کرده اند، 
دیگر بهانه ای برای ناکارآمدی نداریم، افزود: 
امروز، فرصتی است برای گسترش مردم باوری 
و مردم سالاری به همه عرصه های کار در کشور؛ 
باید کــاری کنیم کــه مــیــدان بــرای عاملیت و 
فعالیت مــردم بــاز شــود؛ مردمی که خودشان 
را بــاور کرده اند و ایمان دارنــد که می توانند و 
ــوی« همین است.به  راه رسیدن به »ایـــران ق
گزارش خانه ملت،  قالیباف  در پیام تصویری 
به نخستین مرحله همایش »همیاری نخبگان 
مـــردم، نهادهای انقابی و اجــرایــی و دولــت 
سیزدهم در بیانیه گــام دوم انــقــاب«  تاکید 
کرد: وقتی از کارآمدی سخن می گوییم باید به 
تجربه تاریخی خود در انقاب اسامی رجوع و 
آن را واکاوی کنیم؛ کارآمدی به معنای غلبه بر 
چالش با استفاده حداکثری از ظرفیت ها، جز 
ــاوری محقق نخواهد  ــداب بــا مــردم بــاوری و خ
شــد؛ مــردم بــاوری به دو معناست، اول آن که 
باید تمرکزمان به حل مشکات مردم باشد و 
این را هدف اصلی خود بدانیم و دیگر آن که 
باید زمینه های مشارکت فعال مردم را در حل 
مشکات فراهم و از تصدی گری و آقا بالا سری 
و پدرخواندگی پرهیز کنیم. وی اظهار کرد: 
خداباوری هم به معنای اعتماد قلبی و یقینی به 
سنت های الهی است؛ سنت های الهی در اصل 
منطق حاکم بر ضرورت های تاریخی و اجتماعی 
اســت کــه از طریق وحــی بــه مــا رســیــده اســت و 
ما هم آن را در تجربه زیسته خــود در انقاب 
اسامی تجربه کرده ایم، رهنمون کلیدی باور 
به سنت های الهی این است که اگر ما سه اصل 
معنویت، عدالت و عقانیت را توامان رعایت 

کنیم، شامل رزق »لایحتسبی« خواهیم شد که 
در هیچ محاسبه مادی قابل دستیابی نیست.
قالیباف بیان کرد: نمونه اعای رعایت این دو 
رکن که ما با گوشت و پوست و استخوان لمس 
کردیم، دفاع مقدس بود که با هدایت امام راحل 
فئة  غلبت  قلیلة،  فئة  من  توانستیم»کم  )ره(  
کثیرة« را برای تاریخ و جامعه بشری تفسیر عینی 
کنیم.وی ادامه داد: هنوز هم با هیچ محاسبه 
مادی نمی توان نشان داد که با استقال کامل 
از قدرت های آن زمان، می توان در جنگی پیروز 
شد که ساح تو کاشینکف و آرپی جی است و در 
تامین توپ و حتی سیم خاردار مورد نیاز چالش 
بانک های  داری و دشمنت دستش در جیب 
انبار تسلیحات  پر پــول کشورهای عربی و به 
چندین کشور دنیا وصل است. وی تاکید کرد: 
فاصله چند هفته ای بین شکست های دوره بنی 
صدر و پیروزی های آزادســازی خرمشهر و پس 
از آن، فقط و فقط با مردمی اداره کردن جنگ 

و باور به سنت های الهی در محاسبات نظامی 
می توان پر کرد و سوال اصلی این است که با 
داشتن این تجربه تاریخی غیرقابل انکار چرا 
ما در حل دیگر چالش ها مثل سازندگی و حل 
مشکات اقتصادی یا فرهنگی باور به مردم و 
سنت های الهی را کنار گذاشته ایم؟ ما نیاز به یک 
تغییر نگرش اساسی در شیوه حکمرانی امروز 
ــم.وی اظهار کرد: ما باید بنای نویی  خود داری
در حکمرانی بنا کنیم که ارکان آن بازگشت به 
مبانی مکتب امام یعنی مردم باوری و خداباوری 
اســت و اصــول حاکم بر آن، سه اصــل عدالت، 
معنویت و عقانیت است که با تاکید حکیم فرزانه 
رهبر انقاب باید توامان در همه راهبردها و 
سیاست ها و عملکردها، مبنا قــرار گیرد.وی 
بیان کرد: در حکمرانی نو کارآمدسازی اداره 
ــردم هــدف اصلی  ــرای حــل مسائل م جامعه ب
است که شیوه اقدام، از سه محور مردمی سازی، 
هوشمندسازی و شفاف سازی تشکیل می شود.

در تماس تلفنی با آیت ا... رئیسی 

الکاظمی:روابط بین عراق و ایران متمایز است 

نخست وزیر عراق و رئیس جمهور ایران طی 
تماس تلفنی درباره روابط دو کشور و توسعه 
این روابط در همه زمینه  ها رایزنی کردند.به 
گزارش  تسنیم، دفتر نخست وزیری عراق از 
تماس »مصطفی الکاظمی« و آیت ا... »سید 
ابراهیم رئیسی«، رئیس جمهوری ایران خبر 
داد.خــبــرگــزاری رسمی عــراق )واع(  به نقل 
ــزارش داد  ــری کاظمی گ از دفتر نخست وزی
که دو طرف دربــاره روابــط دوجانبه گفت وگو 

کردند  و طی آن بر اهمیت توسعه 
دو  بین  هماهنگی  و  همکاری 
مختلف  زمینه های  در  کــشــور 
این  اســاس  داشتند.بر  تأکید 

بیانیه، نخست وزیر عراق طی این 
ــرده است  تماس، تأکید ک

که »روابط بین دو کشور 
ــراق و جــمــهــوری  ــ عـ

اسامی ایــران ویژه 

است و عراق تمایل به توسعه این روابط 
دارد.«آیت ا... رئیسی هم در این تماس 
از تاش های عراق برای نزدیک کردن 
دیدگاه ها و حمایت از امنیت و ثبات 
منطقه قدردانی کرده و هرگونه اقدامی 
از سوی هر کسی  را که امنیت 
هــدف  را  منطقه  ــبــات  ث و 
قرار دهد، محکوم کرده 

است.

»معمر قذافی« زنده است؟ 
»عائشه الفیتوری« از محافظان »معمر قذافی« 
رهبر پیشین لیبی در گفت وگو با شبکه »روسیا 
الیوم« ادعا کرد، قذافی زنده است و شخصی 
که در جریان نــاآرامــی هــای موسوم به »بهار 
عربی« ٢۰۱۱، کشته شد، یکی از نزدیکان 
اوست.به گزارش فارس،وی توضیح داد،)در 
جریان درگیری ها( قذافی وارد شهر »سرت« 
نشد؛ کسی که وارد این شهر شد شخصی شبیه 
قذافی به نام »حمید ابومنیار قذافی« بود؛ معمر 

قذافی به »بنی ولید« )در شمال لیبی( رفت، 
سپس آن جا را ترک کرد. الفیتوری در ادامه 
گفت: به ملت اطمینان می دهم که حال رهبرم 
خوب است و مقاومت را رهبری می کند.این 
محافظ برای تقویت ادعای خود افزود، وقتی از 
یکی از افسران جدا شده از قذافی پرسیده شد 
که چرا تا کنون به لیبی بازنگشته، وی پاسخ 
داد: »اگر حمید ابومنیار قذافی را به من نشان 
دهید برمی   گردم«. طبق ادعای این شخص، 

این امر نشانه ای است بر این که فرد کشته شده 
حمید ابومنیار است نه معمر قذافی.۱۰ سال 
پیش )۱۳۹۰(، معترضان مسلح در لیبی با 
تسلط کامل بر شهر سرت زادگاه معمر القذافی 
دیکتاتور لیبی ،پرچم جدید لیبی را بر فراز 
مرکز این شهر به اهتزاز در آوردند. در ادامه این 
درگیری ها اعام شد، معمر قذافی رهبر وقت 
لیبی توسط معترضان مسلح کشته و جسد وی 

به مصراته منتقل شد.

حمایت کمیسیون تلفیق 
بودجه ۱۴۰۱ از رسانه ها

بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق، مطبوعات 
و نشریات در سال ۱۴۰۱ از پرداخت مالیات 
ــزارش ایسنا،  بر آگهی معاف شدند. به گ
بودجه  تلفیق لایحه  سخنگوی کمیسیون 
سال ۱۴۰۱ مجلس گفت: نمایندگان در 
جلسه نوبت عصر روز شنبه این کمیسیون 
با معافیت مطبوعات و رسانه ها از پرداخت 
ــرای انتشار  ــزوده بـ ــ ــر ارزش اف مــالــیــات ب
آگهی های تبلیغاتی معاف شدند.   رحیم زارع 
بودجه  تلفیق لایحه  سخنگوی کمیسیون 
سال ۱۴۰۱ مجلس، از  موافقت اعضای این 
کمیسیون با الحاق یک بند به تبصره ۹ این 
لایحه خبر داد و گفت: به موجب این مصوبه،  
نشریات و مطبوعات از پرداخت مالیات بر 
ارزش افزوده برای چاپ و انتشار آگهی های 
آینده معاف شدند.وی  تبلیغاتی در سال 
تصریح کرد: براین اساس، تبلیغات کالاها 
و خدمات داخلی در روزنامه ها و نشریات 
در سال ۱۴۰۱ مشمول جزء )۳( بند )ب( 
ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده نیست.


